conforme transcrição:
2 A origem dos recursos utilizados para pagamento dos cartões das faturas dos cartões de crédito é a constante da DIRPF anexa, devidamente tributada.
3 Anexo todos os comprovantes de receitas do ano de 2005,totalizando R$1.104.025,47 (hum milhão ,cento e quatro mil e vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos).
4 Não houve ocorrências.
5 Os extratos bancários já foram solicitados, mas ainda não ficaram prontos.
Também informo que no ano de 2005 não houve aplicações financeiras.
Relativamente a todo o procedimento fiscal desenvolvido, foi lavrado o Termo de Constatação de Irregularidades (fls.

[...]

Lincoln Lafaiete da Silveira Bueno, CPF: 521.414.89849, vem, com o devido respeito, solicitar o cancelamento do Auto de Infração em epigrafe, uma vez que está devidamente comprovada em sua DIRPF a origem dos recursos para seus gastos pessoais no exercício que totalizaram R$ 240.000,00 ( duzentos e quarenta mil reais).
Para maior clareza, anexa um mapa demonstrativo de seus RENDIMENTOS, RECEITAS E GASTOS PESSOAIS durante o exercício de 2005.

Da Decisão da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento 
Quando da apreciação do caso, a Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento julgou procedente a autuação, conforme ementa abaixo (fl.

[...]

crédito é a constante da declaração de rendimentos, conforme transcrição: 

2 A origem dos recursos utilizados para pagamento dos cartões das faturas dos cartões 

de crédito é a constante da DIRPF anexa, devidamente tributada. 

3 Anexo todos os comprovantes de receitas do ano de 2005,totalizando R$1.104.025,47 

(hum milhão ,cento e quatro mil e vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos). 

4 Não houve ocorrências. 

5 Os extratos bancários já foram solicitados, mas ainda não ficaram prontos. 

Também informo que no ano de 2005 não houve aplicações financeiras. 

Relativamente a todo o procedimento fiscal desenvolvido, foi lavrado o Termo de

[...]

Lincoln Lafaiete da Silveira Bueno, CPF: 521.414.89849, vem, com o devido respeito, 

solicitar o cancelamento do Auto de Infração em epigrafe, uma vez que está 

devidamente comprovada em sua DIRPF a origem dos recursos para seus gastos 

pessoais no exercício que totalizaram R$ 240.000,00 ( duzentos e quarenta mil reais). 

Para maior clareza, anexa um mapa demonstrativo de seus RENDIMENTOS, 

RECEITAS E GASTOS PESSOAIS durante o exercício de 2005. 

Da Decisão da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento  

Quando da apreciação do caso, a Delegacia da Receita Federal do Brasil de